
муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования 

__________________ «Центр детского творчества № 4»

Приказ

№ 74 от «18» августа 2023г.

Об утверждении перечня и стоимости обучения по дополнительным 
общеобразовательным (общеразвивающим) программам, 
оказываемым на платной основе 2023 -  2024 учебный год

На основании Федерального закона «Об образовании» в Российской 
Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273, Гражданского кодекса, 
Постановления Правительства РФ от 15.09.2020 N 1441 "Об утверждении 
Правил оказания платных образовательных услуг", Постановления 
администрации г. Красноярска от 12.11.2021г. № 895 «Об утверждении 
тарифов (цен) на платные услуги (работы), оказываемые муниципальным 
бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования 
«Центр детского творчества № 4», лицензии на осуществление 
образовательной деятельности, выданной Министерством образования и 
науки Красноярского края, регистрационный № Л035-01211-24/00241940, 
дата предоставления лицензии: 25.11.2014г., Устава Учреждения, Устава 
Учреждения, Положения об организации платных образовательных услуг в 
Центре детского творчества № 4, Договора об оказании платных 
образовательных услуг с родителями (законными представителями).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в Учреждении в 2023 -2024 учебном году следующие 
платные образовательные услуги:
- Пение для дошкольников 5 лет, по дополнительной общеразвивающей 
программе «Ладушки»;
- «Хореография для дошкольников» 5 лет, по дополнительной
общеразвивающей программе «Хореография для дошкольников»;
- «Изостудия» для дошкольников 5 лет, по дополнительной
общеразвивающей программе «Одуванчики»;
- Школа «Почемучка» для дошкольников 5 лет, по дополнительной
общеразвивающей программе «Почемучка»;
- Школа «Развивайка» для дошкольников 6 лет, по дополнительной
общеразвивающей программе «Развивайка».
(Приложение № 1)

2. Утвердить стоимость оказываемых платных образовательных услуг на 
основании Постановления администрации г. Красноярска от 12.11.2021г. 
№ 895 «Об утверждении тарифов (цен) на платные услуги (работы),



оказываемые муниципальным бюджетным образовательным учреждением 
дополнительного образования «Центр детского творчества № 4»
( Приложение № 2).
3. Контроль за исполнением приказа возложить на педагога - организатора 
Базылеву Е.В..

Директор JI.H. Тарасенко

С приказом ознакомлена: Базылева Е.В.


